PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИТОМЛЯ»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 января 2019 года                                                                                                          № 26
Об утверждении «Положения

об организации похоронного дела

и порядке деятельности кладбищ,
расположенных на территории

сельского  поселения «Итомля»
Ржевского района Тверской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10. 2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Санитарных правил и норм «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения 2.1.2882-11, Уставом  сельского поселения «Итомля», Совет депутатов сельского поселения «Итомля»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об организации похоронного дела и порядке деятельности кладбищ, расположенных на территории сельского поселения «Итомля»  (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Итомля» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Главу  сельского поселения «Итомля» Орлова С.А.

Глава муниципального образования

сельское поселение  «Итомля»

Ржевского района Тверской области                                                               С.А. Орлов

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Итомля»

Ржевского района Тверской области                                                              С.А. Вишняков